286-287). Aynı olayı anlatan
Ya'kübT ise FerganT'nin başarısızlığının

hesap hatasından değil zeminin taşlık

ve sert olmasından kaynaklandığını söy
ler ki bu durum daha makul gözükmek
tedir (Kitabü 'l-Büldan, s. 40).

FerganT'nin ölüm tarihi kesin olarak
bilinmemekle birlikte Mikyasü'n-NTI'in
yapımı 247 (861) yılında tamamlandığı
n-a göre bu tarihten sonra vefat etmiş
olmalıdır.

Eserleri. 1. Cevô.mi 'u 'ilmi'n- n ücum
ve uşı1lü'l-I_ıarekô.ti's-semô.viyye. Fer
ganT'yi islam dünyasından çok Batı dün
yasında üne kavuşturan bu kitap.

Batı 'da bu kadar etkili ol
masına karşılık islam dünyasında Cevô
mt ile pek ilgilenilmemiş ve üzerinde
fazlaca bir çalışma yapılmamıştır. Ese-

rin sadece Ebü's-Sakr ei-KabTsT (ö. 356 /

967 l?l) tarafından yazılan bir tek şerhi
bilinmektedir (Süleymaniye Ktp ., Ayasof
ya, nr. 4832 / ı 9). 2. el-Kamil ii şan 'a
ti 'l- usturlô.b. Geometri. yıldız hesapla
rı, usturlap ve matematik teorilerinden
bahseder. Çeşitli yazma nüshaları mev
cuttur (Sezgin, V, 260; VI, ı 51) 3. 'İlelü
Zici'l-ljô.rizmi.

Ahmed ei-Kasc'lnl ei-Ferganl

( ö. 699 1 1300)

Ekberiyye mektebine mensup
sfıfl müellif.

L _j

Maveraünnehir'in Fergana vadisinde
ki Kasan şehrinde doğdu. Hayatı ve aile
si hakkında yeterli bilgi yoktur. Zehebf'
nin, "Öidüğünde yetmiş yaşlarındaydı "
(el- 'iber, lll. 399) şeklindeki kaydından

hareketle 620 ( 1223) yılı civarında doğ
duğu söylenebilir. FerganT çok genç ya
şında, "şeyhüşşüyüh" dediği Şehabeddin

es-SühreverdT'nin halifesi NecTbüddin Ali
b. Büzgaş eş-ŞTrazT'ye intisap etti. Menô.
hicü'l- 'ibô.d adlı eserinde, girdiği Süh
reverdiyye-i Büzgaşiyye tarikatının ken
disine kadar ulaşan silsilesini nakleden
FerganT seyrü sülükünü tamamlayarak
Tahün adlı bir hankahın şeyhi oldu (a.g.e.,
lll, 399).